
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

n. 226 

del 22/05/2017 

Autorizzazione alla dipendente comunale BERLAITA Michela per espletamento in-

carico componente commissione giudicatrice di procedura di mobilità. 

 

 

L’anno duemiladiciassette, il giorno ventidue, del mese di maggio, nel proprio ufficio. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Premesso che l’adozione del presente provvedimento compete alla Sig.ra Luisa BARRAL in esecuzione al 

provvedimento sindacale n. 8 in data 28 maggio 2014; 

 

Dato atto che la sig.ra Luisa BARRAL risulta assente dal servizio dal 17 al 26 maggio 2017; 

 

Richiamato il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale n. 125 del 6 Settembre 2001 e s.m.i., e in particolare l’art. 9, comma 5, lettera l), 

che attribuisce al Segretario Comunale il compito di adottare gli atti di competenza degli incaricati delle 

posizioni organizzative in caso di assenza od inadempienza, previa diffida e l’art. 22 che stabilisce che in ca-

so di assenza temporanea e impedimento degli incaricati delle posizioni organizzative provvede il Segreta-

rio Comunale o, se nominato, il vice segretario comunale; 

 

Dato atto che il Comune di San Germano Chisone, con nota prot. n. 1495 del 17.05.2017, registrata al pro-

tocollo dell’Ente al n. 4977 del 18.05.2017, ha richiesto il comando parziale e temporaneo dell’Agente di 

Polizia Municipale sig.ra Michela BERLAITA per il giorno 24/05/2017 dalle ore 14.30 alle ore 15.30, chie-

dendo altresì, stante la durata estremamente limitata del comando richiesto, di valutare la possibilità di 

compensare l’onere finanziario relativo alle ore della dipendente BERLAITA con quelle svolte da altro perso-

nale che presta servizio in convenzione presso entrambi gli Enti; 

 

Atteso che la dipendente BERLAITA Michela ha manifestato il proprio assenso al comando parziale presso il 

Comune di San Germano Chisone; 

 

Ritenuto, stante la natura strettamente occasionale e circoscritta del comando richiesto, di poter accoglie-

re la richiesta presentata dal Comune di San Germano Chisone; 

 

Rilevato che nel corso del mese di aprile il Segretario Comunale, D.ssa FILLIOL Laura, ha prestato servizio 

presso il Comune di Perosa Argentina per un numero di ore maggiore rispetto a quanto previsto dalla con-

venzione per lo svolgimento associato del servizio di segreteria comunale tra i comuni di Perosa Argentina, 

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Segreteria ed Attività Amministrative Generali 

PDF Generato automaticamente da SIPAL Segreteria



Pramollo e San Germano Chisone, approvata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 

26.05.2016; 

 

Ritenuto pertanto di compensare l’onere finanziario relativo alle ore della dipendente BERLAITA Michela 

con quelle svolte dal Segretario Comunale, D.ssa FILLIOL Laura; 

 

Visti: 

- lo statuto comunale; 

- il regolamento comunale di contabilità; 

- l’art. 2104 del Codice Civile; 

- il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto il Segretario Comunale, stante la temporanea assenza 

dei responsabili dei servizi, attesta la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa nonché 

la regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

DETERMINA 

 

 

- di autorizzare, per le motivazioni indicate in premessa, il comando parziale della dipendente BERLAITA 

Michela – Agente di Polizia Locale cat. C.1 a tempo indeterminato e pieno, presso il Comune di San 

Germano Chisone, per il giorno 24/05/2017 dalle ore 14.30 alle ore 15.30. 

 

- di compensare l’onere finanziario relativo alle ore della dipendente BERLAITA Michela con quelle svolte dal 

Segretario Comunale, D.ssa FILLIOL Laura. 

 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi e verrà inserita nella raccolta di cui 

all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

A norma dell’art. 4 e seguenti della legge 7 agosto 1990, n. 241, si rende noto che responsabile del proce-

dimento è il/la Sig./ra BARRAL Luisa e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono 

(0121) - 81218/82000. 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Laura FILLIOL 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, stante la temporanea assenza del responsabile del servizio, a norma 

dell’art. 147 bis c. 1 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

della presente determinazione ed attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Laura FILLIOL 

 

 

PDF Generato automaticamente da SIPAL Segreteria



 

Il sottoscritto Segretario Comunale, stante la temporanea assenza del responsabile del servizio finanziario, 

a norma dell’art. 147 bis c. 1 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 esprime parere favorevole in ordine alla regolari-

tà contabile ed attesta l’effettuato controllo di cui all’articolo 184, comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Laura FILLIOL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N. 424 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO WEB 

 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio web dell’Ente per quindici giorni consecutivi: 

 

dal  22 maggio 2017 al  6 giugno 2017 

 

 

Data  6 giugno 2017 

IL MESSO COMUNALE 

 

 

PDF Generato automaticamente da SIPAL Segreteria


